
Nepovinný předmět – Latina  

LaN 

 
 
 
 
 

 

Tento nepovinný předmět je určen studentům 1.- 4. ročníku vyššího gymnázia a jejich 
ekvivalentům na víceletém gymnáziu (kvinta – oktáva). 

 

Latinská terminologie tvoří základ všech vědních disciplín, proto je tento předmět určen 

studentům zaměřeným jak humanitně, tak i přírodovědně. 

 
Výuka probíhá 2x týdně: v úterý a ve čtvrtek nultou hodinu. Kurz může být jedno nebo dvouletý. 
 

 

Náplň: 

 

Gramatika:  
Již v prvním roce si studenti osvojí základní slovní zásobu, seznámí se se systémem latinské 
gramatiky a budou schopni překládat jednoduchý latinský text.  
V dalším roce si rozšíří své znalosti gramatické a poradí si s překladem originálních latinských 
textů. 

 

Reálie:  
Součástí výuky je i seznámení se s kulturněhistorickými reáliemi včetně jazykových, které mají 
jednak pomoci porozumět textům, jednak prohloubit obecné kulturní znalosti. 

 

Medicínská latina: 

Zájemci o studium medicíny na VŠ si osvojí základní terminologii oboru. 
 
 
 
 
Učebnice: 

Steinerová, Vlasta. Latina pro střední školy (I. a II. část)  
Hans H. Ørberg. Ligva Latina per se illvstrata. Pars I Familia Romana 

Steinerová, Vlasta. Latina pro střední školy se zdravotnickým zaměřením 
 

 

Vyučující: 

Mgr. Kateřina Divišová 


